
6            Pag. 1/2
83362/17

SERVIZIO GESTIONE RISORSE

SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE

IL CAPO DEL SERVIZIO 

VISTO il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95/2012 convertito, con modificazioni dalla legge 7 

agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle 

imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante l’istituzione dell’Istituto per

la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS;

VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 

che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile;

VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 

recante norme concernenti l’attività contrattuale;

VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 19 febbraio 2015 che ha definito il sistema 

delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il codice dei contratti pubblici;

VISTA la determina a contrarre adottata in data 21 giugno 2017, protocollo n. 

122830/17,con la quale è stata avviata la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera b), del d. lgs. n. 50/2016, per l’acquisizione dei servizi di consulenza per 

la realizzazione di uno studio di fattibilità del nuovo servizio di Preventivazione RCAuto 

comprendente anche la stesura del capitolato tecnico per l’espletamento della gara per la 

realizzazione del nuovo sistema informativo web di preventivazione RCAuto, nonché le 

attività di Project Management della fase realizzativa (CIG 7164135F36);

TENUTO CONTO che la valutazione delle offerte è stata affidata ad una Commissione 

giudicatrice nominata con provvedimento del 15 settembre 2017, protocollo n. 170745/17,

i cui lavori si sono conclusi con la deliberazione di proporre all’Istituto l’aggiudicazione 

della procedura in argomento al concorrente AIZOON CONSULTING S.R.L., unica 

impresa partecipante alla procedura di gara, per un corrispettivo complessivo 

omnicomprensivo pari a euro 67.000,00 IVA esclusa;



6                     Pag. 2/2
83362/17

CONSIDERATO che nella legge di gara l’Istituto si è riservato la facoltà di procedere 

all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida e ritenuta conveniente;

DETERMINA

di aggiudicare, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del d. lgs. n. 50/2016, la procedura 

negoziata per l’acquisizione dei servizi di consulenza per la realizzazione di uno studio di 

fattibilità del nuovo servizio di Preventivazione RCAuto comprendente anche la stesura del 

capitolato tecnico per l’espletamento della gara per la realizzazione del nuovo sistema 

informativo web di preventivazione RCAuto, nonché le attività di Project Management della 

fase realizzativa (CIG 7164135F36), all’impresa AIZOON CONSULTING S.R.L., al 

corrispettivo complessivo di euro 67.000,00, IVA esclusa.

Avverso il provvedimento di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 120 del d.lgs. n. 104/2010 

(“Codice del processo amministrativo”) potrà essere proposto ricorso giurisdizionale 

dinanzi al TAR Lazio, sede di Roma, nel termine di trenta giorni, decorrente dalla ricezione 

della comunicazione del presente provvedimento ex art. 76 del Codice dei contratti 

pubblici. L’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata all’esito delle verifiche sul possesso 

dei requisiti generali di partecipazione, in corso di svolgimento.

     Il Capo del Servizio

firma 1


		2017-10-11T10:13:11+0200
	GIORGIO PATARACCHIA
	GIORGIO PATARACCHIA
	I signed this document


		2017-10-11T10:53:41+0200
	Servizio protocollo IVASS




